

Damkjær Holding A/S

Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 20 01 77 75

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2026

Dirigent:

.....
Marianne Matzen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Dankjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Damkjær Holding A/S
Adresse, postnr. by	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	20 01 77 75
Stiftet	25. januar 1997
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 56 61 38
Bestyrelse	Henning Matzen, formand Marianne Matzen Birgitte Damkjær
Direktion	Marianne Matzen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.115	22.566	18.932	22.281	24.382
Resultat af primær drift	-468	64	-4.893	-196	-385
Resultat af finansielle poster	-901	-675	-452	-347	-647
Årets resultat	54	1.261	-4.438	59	374
<hr/>					
Balancesum	76.527	90.090	80.066	86.051	85.398
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.210	5.479	4.940	4.797	5.238
Egenkapital	47.331	47.277	46.016	50.453	50.394
<hr/>					
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-0,6 %	0,1 %	-5,9 %	-0,2 %	-0,4 %
Soliditetsgrad	61,8 %	52,5 %	57,5 %	58,6 %	59,0 %
Egenkapitalforrentning	0,1 %	2,7 %	-9,2 %	0,1 %	0,7 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af forskellige kødprodukter fremstillet af kylling-, kalkun- og oksekød. Langt den største del af salget er gået til udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 54.171 kr. mod et overskud på 1.260.922 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 47.330.692 kr.

Virksomheden anser årets resultat, som ligger lidt under det forventede niveau, som værende acceptabelt under de givne omstændigheder.

Året har været præget af nødvendig tilpasning af omkostninger inkl. organisation. Virksomheden møder og oplever uændret et højt prisniveau for mange råvarer samt øvrige materialer herunder emballager.

Året har bl.a. som følge den generelle situation i verden budt på forskellige typer udfordringer på virksomhedens eksportmarkeder. Der opleves ligeledes fortsat et stigende og kraftigt forøget pres fra udefrakommende krav fra især danske men også EU myndigheder. Der er tale om krav som virksomheden ikke selv har indflydelse på.

Videnressourcer

Ledelsen er meget optaget af at sikre, at virksomheden har den mest optimale fødevarerikkerhed.

Det gælder hele virksomheden fra selve produkterne til menneskelige og produktionsmæssige forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen lægger megen vægt på, at virksomheden ikke er til gene for sine omgivelser. Det drejer sig bl.a. om alle former for forurening - såsom støj, lugt og spildevand.

Ledelsen er ligeledes optaget af at sikre gode tilkørselsforhold til virksomheden - forhold som ikke generer naboerne.

Forventet udvikling

I 2026 forventer virksomheden et positivt resultat som vil ligge imellem 500.000 og 1.000.000 kr.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2026 forventes at være positiv.

Virksomheden arbejder målrettet med uddannelse af personale, nye produkter og åbning af nye markeder m.m.

Damkjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2025	2024	2025	2024
	Bruttofortjeneste	20.115.112	22.566.330	0	0
12	Distributions-omkostninger	-10.565.522	-11.106.849	0	0
12	Administrations-omkostninger	-8.576.532	-10.360.701	-9.682	-27.875
	Resultat af primær drift	973.058	1.098.780	-9.682	-27.875
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	26.342	1.246.177
2	Finansielle indtægter	65.438	136.767	45.360	45.440
	Finansielle omkostninger	-966.575	-811.652	0	0
	Resultat før skat	71.921	423.895	62.020	1.263.742
3	Skat af årets resultat	-17.750	837.027	-7.849	-2.820
	Årets resultat	54.171	1.260.922	54.171	1.260.922

Damkjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Damkjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Damkjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2025	8.000.000	39.276.521	47.276.521
	Overført via resultatdisponering	0	54.171	54.171
	Egenkapital 31. december 2025	<u>8.000.000</u>	<u>39.330.692</u>	<u>47.330.692</u>

Modervirksomhed					
Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2025	8.000.000	33.359.666	5.916.855	47.276.521
4	Overført via resultatdisponering	0	26.342	27.829	54.171
	Egenkapital 31. december 2025	<u>8.000.000</u>	<u>33.386.008</u>	<u>5.944.684</u>	<u>47.330.692</u>

Dankjær Holding A/S
Årsrapport 2025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2025	2024
	Årets resultat	54.171	1.260.922
16	Reguleringer	6.427.318	4.976.815
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	6.481.489	6.237.737
17	Ændring i driftskapital	-3.725.239	-9.798.383
	Pengestrømme fra primær drift	2.756.250	-3.560.646
	Renteindbetalinger m.v.	65.438	136.767
	Renteudbetalinger m.v.	-966.575	-811.652
	Betalt selskabsskat	0	59.000
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.855.113	-4.176.531
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.209.988	-5.479.385
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	335.103
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.209.988	-5.144.282
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	0	2.626.061
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.371.643	-1.232.160
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.371.643	1.393.901
	Årets pengestrøm	-726.518	-7.926.912
	Likvider 1. januar	-3.672.533	4.254.379
18	Likvider 31. december	-4.399.051	-3.672.533

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2025	2024	2025	2024
Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	45.360	43.316
Andre finansielle indtægter	65.438	136.767	0	2.124
	<u>65.438</u>	<u>136.767</u>	<u>45.360</u>	<u>45.440</u>
Skat af årets resultat				

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.366	-5.575	7.849	0
Årets regulering af udskudt skat	17.750	-821.311	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-14.278	0	-1.044
Refusion i sambeskatning	-8.366	4.137	0	3.864
	<u>17.750</u>	<u>-837.027</u>	<u>7.849</u>	<u>2.820</u>

kr.

2025

2024

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

26.342

1.246.177

Overført resultat

27.829

14.745

54.171

1.260.922

Materielle anlægsaktiver

Koncern

kr.

Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Materielle
anlægsaktiver
under udførelse

I alt

Kostpris 1. januar 2025	51.339.339	80.649.470	2.806.848	140.949	134.936.606
Tilgange	<u>0</u>	<u>920.263</u>	<u>289.725</u>	<u>0</u>	<u>1.209.988</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>51.339.339</u>	<u>81.569.733</u>	<u>3.096.573</u>	<u>140.949</u>	<u>136.146.594</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	39.747.918	62.689.093	2.797.176	0	105.234.187
Afskrivninger	<u>828.807</u>	<u>4.659.518</u>	<u>20.106</u>	<u>0</u>	<u>5.508.431</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>40.576.725</u>	<u>67.348.611</u>	<u>2.817.282</u>	<u>0</u>	<u>110.742.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>10.762.614</u>	<u>14.221.122</u>	<u>279.291</u>	<u>140.949</u>	<u>25.403.976</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>3.919.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.919.390</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 14.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Koncern

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Haderslev	100,00 %
Robert Damkjær A/S	Haderslev	100,00 %
Kerubia ApS	Haderslev	100,00 %

Modervirksomhed

kr.

**Kapitalandel
dattervirksomhed**

Kostpris 1. januar 2025	12.400.027
Kostpris 31. december 2025	12.400.027
Værdireguleringer 1. januar 2025	33.359.666
Årets resultat	26.342
Værdireguleringer 31. december 2025	33.386.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	45.786.035

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Haderslev	100,00 %

Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.

2025

2024

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 8.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.

8.000.000

8.000.000

8.000.000

8.000.000

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 8.000.000 kr. det seneste år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2025	2024	2025	2024
Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	1.279.889	2.101.200	0	0
Årets regulering af udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	17.750	-821.311	0	0
Udskudt skat 31. december	<u>1.297.639</u>	<u>1.279.889</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver samt skattemæssige underskud til fremførsel.

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.536.937	484.691	3.052.246	981.316
Leasingforpligtelser	2.861.404	925.840	1.935.564	0
	<u>6.398.341</u>	<u>1.410.531</u>	<u>4.987.810</u>	<u>981.316</u>

Afledte finansielle instrumenter

Koncern

Afledte finansielle instrumenter omfatter valutaterminsforretninger. Valutaterminsforretninger omfatter sikring af fremtidigt salg. Afledte finansielle instrumenter, der er indregnet i koncernens balance pr. 31.12.2025 omfatter:

Koncern**Valutarisici**

Koncernens mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2025 sammensat således:

<u>Valuta (kr.)</u>	<u>Betaling/udløb</u>	<u>Tilgodehavende</u>	<u>Gæld</u>	<u>Nettoposition</u>
USD - 673.700	< 1 år	<u>0</u>	<u>-1.250</u>	<u>-1.250</u>
		Regnskabs-		Niveau for
kr.		mæssig værdi	Dagsværdi	opgørelse af
Valutaterminsforretninger		<u>-1.250</u>	<u>-1.250</u>	<u>2</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2025	2024	2025	2024
Produktionsomkostninger	45.123.925	46.945.102	0	0
Distributions-omkostninger	6.493.203	5.976.866	0	0
Administrations-omkostninger	5.797.084	7.284.154	0	0
	<u>57.414.212</u>	<u>60.206.122</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>115</u>	<u>116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet for 2.025 t.kr. (2024: 2.107 t.kr.).

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 352 t.kr., med en resterende kontaktperiode på 2-22 måneder.

Koncern

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og udbytte indenfor sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden har udstedt støtteerklæring overfor dattervirksomhed.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der afgivet pant i nom. 4.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 10.763 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2025	2024
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	45.360	43.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.544.657	1.516.829

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 12, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Birgitte Damkjær	Aabenraavej 36, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse
Marianne Matzen	Risager 52, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse
Kirstine Damkjær	Valbirkvej 1, 2900 Hellerup	Kapitalbesiddelse

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	5.508.431	5.138.957
Finansielle indtægter	-65.438	-136.767
Finansielle omkostninger	966.575	811.652
Skat af årets resultat	0	-15.716
Udskudt skat	17.750	-821.311
	<u>6.427.318</u>	<u>4.976.815</u>
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.362.494	-7.798.238
Ændring i tilgodehavender	3.588.352	-4.334.169
Ændring i leverandørgæld m.v.	-11.676.085	2.334.024
	<u>-3.725.239</u>	<u>-9.798.383</u>
Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	870.097	2.184.459
Kortfristet gæld til banker	-5.269.148	-5.856.992
	<u>-4.399.051</u>	<u>-3.672.533</u>